ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR JADER SALDANHA MARIANO

Requerimento nº 002/2023

Pedro Afonso - TO, 12 de junho de 2023.

Requer do Prefeito Municipal,
junto ao órgão competente,
que disponibilize caminhões
pipa, para molhar todas as
ruas do município que não são
asfaltadas.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas
atribuições legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

  Ao Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, que

disponibilize caminhões pipa, para molhar todas as ruas do município
que não são asfaltadas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, e nobres pares este requerimento tem

como objetivo, molhar todas as ruas que não dispõe de
pavimentação asfáltica no município, com a finalização do período de
chuvas, muitos moradores vem reclamando do excesso de poeira,
que vem acarretando problemas respiratórios em adultos e crianças,
e não menos importante, as casas não param limpa, obrigando a dar
manutenção por várias vezes ao dia.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloca-a

em apreciação.

Gabinete do Vereador Jader Saldanha Mariano, aos dose dias do
mês de junho do ano de dois mil e vinte três (12/06/2023).

Jader Saldanha Mariano

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br